
DOAC
 Comércio & Serviços

CNPJ: 44.650.853/0001-44
doac.empresa@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

AO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
Processo Administrativo n ° 2094/2023

Senhor Pregoeiro,
Seguindo os ditames da Cotação Eletrônica apresento a V.Sa. a nossa proposta de preço para o item da Pregão Eletrônico Nº 30/2023, conforme a seguir relacionado.

Item Descrição/ especificação UND Marca Valor unitário Valor total Imagem

10
Grampeador de mesa MP301, comprimento de 
14cm, capacidade para grampear 20 fls, para 
grampo 26/6, em metal com pintura epoxi. 

120 Masterprint R$ 20,00 R$ 2.400,00



11
Clips para papéis nº 6/0, fabricado com arame de 
aço galanizado com tratamento antiferrugem. 
Caixa com 50 unidades.

200 Jussara R$ 2,88 R$ 576,00

16

Caixa tipo arquivo, em papelão reciclado 
resistente, (papelão ondulado onda simples), com 
no mínimo 2mm de espessura, medindo 13,5cm 
de largura x 25cm de altura x 36 cm de 
comprimento, cor parda, com 03 painéis 
impressos que permitam a identificação dos 
documentos.

3000 Jussara R$ 3,68 R$ 11.040,00

Total R$ 14.016,00



DOAC
 Comércio & Serviços

CNPJ: 44.650.853/0001-44
doac.empresa@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

Declaramos ainda que:
1. O valor total da proposta para os itens: R$ 14.016,00 (catorze mil e desesseis reais).
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no preço acima ofertado, estão incluídos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, 
materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
5. Declaramos que o prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias após o recebimento do empenho.
6. Declaramos que estamos cientes da condição de pagamento, 05 (cinco) dias após a entrega dos produtos. 

Dados da empresa:
Empresa/Razão Social: DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA.
Endereço: RUA PIASSANGUABA, 3073 - PLANALTO PAULISTA - SP
CEP: 04060-004
Telefone: (11) 98101-0676
Celular: (11) 98356-6523
Banco:  Banco do Brasil   Agência:   1815-5   Conta-Corrente: 40.072-6
E-mail: doac.empresa@gmail.com

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato: 
Nome completo: Dayse Oliveira Alencar Cupertino 
Endereço: Rua Antônio José Vaz N°177 – 606E 
CEP: 04191-190 
Cidade: São Paulo 
CPF: 726.158.002-30 
RG: 63.501.591-2 
Cargo: Proprietária 
Naturalidade: Manaus-AM 
Nacionalidade: Brasileira 
Estado Civil: Casada 
Telefone: (11) 98101-0676
e-mail: doac.empresa@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital.

São Paulo - SP, 21 de setembro de 2023.

_________________________________________
Dayse Oliveira Alencar Cupertino



DOAC
Comércio & Serviços

CNPJ: 44.650.853/0001-44
doac.empresa@gmail.com

ANEXO III

DECLARAÇÃO

AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

A empresa DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA., com sede Rua
Piassanguaba, 3073 - Planalto Paulista - SP, CEP: 04060-004,inscrita no CNPJ
sob o N.º44.650.853/0001-44. DECLARA ao Tribunal Regional do Trabalho da
7ª Região, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social
sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da
Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se
refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é
regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de
Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
Para esse efeito, a declarante informa que:
I - preenche os seguintes requisitos:
a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a
efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos
ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e
b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com
a legislação pertinente.
II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o
compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa
jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente
situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações,
sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com
as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na
legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do
Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime
contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

São Paulo - SP, 13 de setembro de 2023.

__________________________________________
DAYSE OLIVEIRA ALENCAR CUPERTINO



DOAC
Comércio & Serviços

CNPJ: 44.650.853/0001-44
doac.empresa@gmail.com

ANEXO IV

DECLARAÇÃO

A empresa DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o
N.º44.650.853/0001-44, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a)
Dayse Oliveira Alencar Cupertino, portador(a) da Carteira de Identidade n.º
63.501.591-2 e do CPF n.º 726.158.002-30, DECLARA, para fins Resolução
nº. 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça – CNJ, que não tem em seu
quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou
por afinidade até o terceiro grau, inclusive, de magistrados ocupantes de
cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de
servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento
vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da
área encarregada da licitação;

São Paulo - SP, 13 de setembro de 2023.

__________________________________________
DAYSE OLIVEIRA ALENCAR CUPERTINO



DOAC
Comércio & Serviços

CNPJ: 44.650.853/0001-44
doac.empresa@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

AO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 2094/2023

Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames da Cotação Eletrônica apresento a V.Sa. ao catálogo dos itens arrematados no Pregão Eletrônico Nº 30/2023, conforme a seguir relacionado.

Item 10

DESCRIÇÃO COMPLETA:

GRAMPEADOR DE METAL MP-301
Este modelo possui um design moderno com extrema precisão, o grampeador
MP301 vai ser a ferramenta ideal para utilização em seu escritório. Grampeador de
Mesa para até 20 folhas referente a papel 75g/m². Corpo Metálico, produzido em
aço com apoio plástico. Alta resistência e durabilidade. Utiliza grampo 26/6. Todo
produto Masterprint tem garantia contra defeito de fabricação e a troca pode ser
feita pelo site (https://masterprintnet.com.br/suporte-produto-com-defeito/) .

ESPECIFICAÇÕES:
Material: Aço e Plástico
Modelo: MP 301
Marca: MASTERPRINT
Uso: Escritório
Dimensões: 13,8x3,5x6,1cm
Conteúdo da Embalagem: 1 unidade



Item 11

DESCRIÇÃO COMPLETA:
CLIPS 6/0 AÇO GALVANIZADO

Clips 6/0 galvanizado, ideal para prender papéis, filmes, plásticos e outros. O
manuseio é fácil e a sua maior utilidade concentra-se nos trabalhos de escritório
em geral. Produzido em arame de aço de alta qualidade, garantindo durabilidade
e resistência. Validade indeterminada.

ESPECIFICAÇÕES:
Material: Aço

Modelo: Officer

Marca: JUSSARA

Uso: Escritório

Dimensões: 36x14x24cm
Conteúdo da Embalagem: 50 unidades



Item 16

DESCRIÇÃO COMPLETA:
ARQUIVO MORTO OFÍCIO COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO

A Caixa Arquivo Morto Papelão Ofício 365g da Jussara é a solução perfeita para a organização eficiente dos seus documentos. Ideal para escritórios,
escolas, empresas e até mesmo para uso doméstico, oferece uma maneira prática e segura de armazenar seus documentos importantes. A sua construção
em papelão resistente assegura a durabilidade e a proteção dos seus documentos contra danos e desgaste. Validade indeterminada. contato:
falecom@jussara.net.br (site: https://www.jussara.net.br/product/caixa-arquivo-morto/).

ESPECIFICAÇÕES:
Material: Papelão

Modelo: Officer

Marca: JUSSARA

Uso: Escritório

Dimensões: 360x140x247mm

Painel de Identificação: 3 painéis
Conteúdo da Embalagem: 25 unidades



São Paulo - SP, 21 de agosto de 2023.

_________________________________________
Dayse Oliveira Alencar Cupertino


		2023-10-01T21:42:09-0300
	CRISTINA HELENA VERAS TEIXEIRA




